
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря 2022 года 1065-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием услуг по сохранению, созданию, 
распространению и освоению культурных ценностей

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением 
работ, оказанием услуг по сохранению, созданию, распространению и 
освоению культурных ценностей, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 7 сентября 2009 года № 244/23-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

2) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Результатом предоставления субсидии является масштабность 

культурной деятельности в рамках проекта как охват результатами 
культурной деятельности жителей муниципальных образований Иркутской 
области. Точная дата завершения и конечное значение результата 
предоставления субсидии устанавливаются в соглашении.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

